
ブックオフコーポレーション株式会社

自  2020年4月 1 日

至  2021年5月31日

 



貸　借　対　照　表
(2021年5月31日 現在)

金 額 金 額

19,575 17,187 

現 金 及 び 預 金 1,876 553 

売 掛 金 1,979 8,100 

商 品 12,318 3,310 

前 払 費 用 1,195 294 

関 係 会 社 短 期 貸 付 金 1,174 1,935 

そ の 他 1,030 25 

貸 倒 引 当 金 △0 1,626 

97 

15,150 253 

5,374 522 

建 物 3,559 363 

構 築 物 153 7 

工 具 、 器 具 及 び 備 品 390 76 

土 地 141 2 

リ ー ス 資 産 1,125 17 

建 設 仮 勘 定 4 8,242 

1,043 4,821 

の れ ん 5 935 

ソ フ ト ウ エ ア 849 2,188 

そ の 他 188 296 

8,732 9,296 

投 資 有 価 証 券 31 100 

関 係 会 社 株 式 282 2,831 

関 係 会 社 長 期 貸 付 金 287 100 

繰 延 税 金 資 産 1,048 2,731 

差 入 保 証 金 7,000 6,365 

そ の 他 142 17 

貸 倒 引 当 金 △60 6,347 

別 途 積 立 金 300 

繰 越 利 益 剰 余 金 6,047 

9,296 

34,726 34,726 

（注）記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

(単位：百万円)

科 目 科 目

( 資 産 の 部 ) ( 負 債 の 部 )

流 動 資 産 流 動 負 債

買 掛 金

短 期 借 入 金

１ 年 内 返 済 予 定 長 期 借 入 金

リ ー ス 債 務

未 払 金

未 払 法 人 税 等

未 払 費 用

固 定 資 産

前 受 金

有 形 固 定 資 産

預 り 金

賞 与 引 当 金

店 舗 等 閉 鎖 損 失 引 当 金

そ の 他 引 当 金

資 産 除 去 債 務

固 定 負 債

長 期 借 入 金

そ の 他

( 純 資 産 の 部 )

無 形 固 定 資 産

リ ー ス 債 務

資 産 除 去 債 務

そ の 他

資 産 合 計 負 債 及 び 純 資 産 合 計

投資その他の資産 株 主 資 本

資 本 金

資 本 剰 余 金

資 本 準 備 金

そ の 他 資 本 剰 余 金

売 上 割 戻 引 当 金

利 益 剰 余 金

利 益 準 備 金

そ の 他 利 益 剰 余 金

純 資 産 合 計

負 債 合 計 25,430 



損  益  計  算  書
(自 2020年4月1日  至 2021年5月31日)

(単位：百万円)

84,408 

33,423 

50,985 

49,926 

1,058 

43 

0 

377 

123 

243 

231 

100 1,119 

216 

357 

42 617 

1,561 

9 

67 

28 

603 708 

852 

187 

280 468 

384 

（注）記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

科 目 金 額

売 上 高

売 上 原 価

売 上 総 利 益

販 売 費 及 び 一 般 管 理 費

営 業 利 益

営 業 外 収 益

受 取 利 息

受 取 配 当 金

設 備 賃 貸 収 入

自 動 販 売 機 等 設 置 料 収 入

古 紙 等 リ サ イ ク ル 収 入

そ の 他

営 業 外 費 用

支 払 利 息

設 備 賃 貸 原 価

そ の 他

助 成 金 収 入

経 常 利 益

特 別 損 失

店 舗 等 閉 鎖 損 失

法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税

法 人 税 等 調 整 額

当 期 純 利 益

固 定 資 産 除 却 損

減 損 損 失

新型コロナウイルス感染症による損失

税 引 前 当 期 純 利 益



（単位：百万円）

別途積立金
繰越利益
剰余金

2020年4月1日　残高 100 100 2,731 2,831 17 300 5,662 5,980 8,912 8,912

当期純利益 384 384 384 384

株主資本以外の項目の
事業年度中の変動額（純
額）

- - - - - - 384 384 384 384

100 100 2,731 2,831 17 300 6,047 6,365 9,296 9,296

（注）記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

株主資本

株主資本等変動計算書

自　2020年4月 1日　　至　2021年5月31日

純資産合計
資本金

資本剰余金 利益剰余金

株主資本合計

2021年5月31日　残高

資本準備金
その他資本

剰余金
資本剰余金

合計
利益準備金

利益剰余金
合計

事業年度中の変動額

事業年度中の変動額合計

その他利益剰余金







� � �

�




